АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2024 г. Ужур № 435

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского районаот 03.11.2016 № 639 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие физической культуры и спорта в Ужурском районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением администрации Ужурского района от12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений оразработке муниципальных программ Ужурского района, их формированиии реализации», руководствуясь Уставом Ужурского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 639 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие физической культуры и спорта в Ужурском районе» (далее –программа) следующие изменения:1.1. Приложение к подпрограмме № 1 «Перечень мероприятийподпрограммы №1» читать в новой редакции согласно приложению.2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

И.о. главы района Ю.П. Казанцев

Приложениек постановлению от 16.07.2024 № 435Приложениек подпрограмме № 1Перечень мероприятий подпрограммы

№п/п Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС
Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы

Ожидаемый результатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовый год(2024)

первый годплано-вогопериода(2025)

второй годплано-вогопериода(2026)

Итого на(2024-2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель 1. Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортомЗадача - Развитие устойчивой потребности всех категорий населения края к здоровому образу жизни, формирование мотивации к регулярным занятиям физической культуройи спортом посредством проведения, участия в организации официальных физкультурных, спортивных мероприятий на территории Ужурского районаМероприятие 1 всего расходныеобязательства 29654,3 20649,5 20649,5 70953,3 Ежегодное проведениене менее 70официальныхфизкультурно –спортивныхмероприятий с общимколичествомучастников не менее 6тыс. чел. в год. (МАУЦФСП «Сокол»)

1 Проведение спортивно-массовых мероприятий,финансовое обеспечениеучастия спортсменов-членов сборных командрайона по видам спорта всоревнованиях разногоуровня

в том числе поГРБС:МКУ«Управлениекультуры, спортаи молодежнойполитикиУжурскогорайона»

080 1101 0810082220 622 2000,0 1300,0 1300,0 4600,0

Мероприятие 22 Обеспечениедеятельности (оказаниеуслуг) подведомственныхучреждений (МАУ ЦФСП«Сокол»)

МКУ«Управлениекультуры, спортаи молодежнойполитикиУжурского

080 1101 0810082190 621 17122,9 17122,9 17122,9 51368,7 Обеспечениедеятельности МАУЦФСП «Сокол»

района»
Мероприятие 33 Курсы повышенияквалификации дляработников отраслифизическая культура испорт

МКУ«Управлениекультуры, спортаи молодежнойполитикиУжурскогорайона»

080 1102 0810082260 112 18,0 18,0 18,0 54,0 Повышениеквалификацииспециалистов позволитповышениюспортивногомастерстваспортсменов,спортивный результат,увеличится числоспортсменов в составсборной КрасноярскогокраяМероприятие 44 Создание благоприятныхи комфортных условийдля занятий физическойкультурой и спортом

МКУ«Управлениекультуры, спортаи молодежнойполитикиУжурскогорайона»

080 1102 0810082280 244 459,0 800,0 800,0 2059,0 приобретениеспортивного инвентаряи оборудования испортивной формы.080 1101 0810082280 622 3441,0 0,0 0,0 3441,0 Строительство гаража вМАУ «ЦФСП «Сокол»
Мероприятие 55 Обеспечениедеятельности Центратестирования ГТО

МКУ«Управлениекультуры, спортаи молодежнойполитикиУжурскогорайона»

080 1101 0810082270 621 1017,8 1017,8 1017,8 3053,4 Ежегодное проведениене менее 5 фестивалейВФСК ГТО

Мероприятие 66 Проведение фестивалейГТО, финансовоеобеспечение участияспортсменов-членовсборных команд района вкраевых фестивалях ГТО

МКУ«Управлениекультуры, спортаи молодежнойполитикиУжурского

080 1101 0810082290 622 100,0 50,0 50,0 200,0 Ежегодное участие неменее чем в 2 краевыхфестивалях

района»
Мероприятие 77 Софинансированиесубсидии намодернизацию иукрепление материально-технической базымуниципальныхфизкультурно-спортивныхорганизаций имуниципальныхобразовательныхорганизаций,осуществляющихдеятельность в областифизической культуры испорта

УправлениеобразованияУжурскогорайона

050 1102 08100S4370 612 60,0 60,0 60,0 180,0 Софинансированиесубсидии намодернизацию иукреплениематериально-технической базыМБОУ ДО «Ужурскаяспортивная школа»

Мероприятие 8
8 Организация и проведениемероприятияпосвященному Днюфизкультурника

МКУ«Управлениекультуры, спортаи молодежнойполитикиУжурскогорайона»

080 1102 0810082210 350 150,0 150,0 150,0 450,0 Поощрение лучшихспортсменов

Мероприятие 9
9 Софинансированиесубсидии на устройствоплоскостных спортивныхсооружений в сельскойместности

УправлениеобразованияУжурского района
050 1102 08100S8450 612 50,0 100,0 100,0 250,0 Софинансированиесубсидии на устройствоплоскостныхспортивныхсооружений в сельскойместностиМероприятие 10

10 Софинансированиесубсидии на выполнениетребований федеральныхстандартов спортивнойподготовки

УправлениеобразованияУжурского района
050 1102 08100S6500 612 30,3 30,3 30,3 90,9 Софинансированиесубсидии навыполнениетребованийфедеральныхстандартов спортивнойподготовкиМероприятие 11

11 Софинансированиесубсидии бюджетаммуниципальныхобразованийКрасноярского края наразвитие детско-юношеского спорта

УправлениеобразованияадминистрацииУжурского района

050 1102 08100S6540 612 0,5 0,5 0,5 1,5 Софинансированиесубсидии на развитиедетско-юношескогоспорта

Мероприятие 12
12 Поддержка физкультурно-спортивных клубов поместу жительства

МКУ«Управлениекультуры, спортаи молодежнойполитикиУжурскогорайона»

080 1102 0810074180 540 1 254,8 0,0 0,0 1254,8 Поддержка МАУ «СКМЖ Дельфы»

Мероприятие 1313 Устройство спортивныхсооружений в сельскойместности
УправлениеобразованияУжурскогорайона

050 1102 08100S8480 610 3950,0 0,0 0,0 3950,0 Софинансированиесубсидии на устройствоспортивныхсооружений в сельскойместности